
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  2   Del  09-02-2019

Oggetto:ANTICIPAZIONE DI TESORERIA ANNO 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 11:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO P
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 01-02-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 01-02-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 222 del d.lgs. 267/2000;

Considerato che l'adozione della presente deliberazione é propedeutica a
quella relativa all'autorizzazione ad impiegare in termini di cassa le
somme a destinazione vincolata, per il finanziamento delle spese correnti,
così come risulta dall'art. 195, c. 2 dello stesso decreto;

Ritenuto opportuno, a scopo cautelativo, procedere alla richiesta
dell'anticipazione ordinaria di cassa al Tesoriere comunale per l'anno
2018, pur ritenendo improbabile l'utilizzo effettivo di questo prestito a
breve;

Atteso che il limite massimo che il tesoriere concede all’Ente per le
anticipazioni di Tesoreria è pari ai tre dodicesimi delle entrate accertate
nel penultimo anno precedente, afferente ai primi tre titoli di entrata di
bilancio  e che tale limite, anche per l’anno 2018, è stato elevato dalla
legge di bilancio 27.12.2017, n. 205 a 5/12;

Visto l’art. 1 comma 906 della legge 145 del 30.12.2018 (legge di bilancio
2019) la quale prevede,  per l'anno in corso, la possibilità di avvalersi
della possibilità di dare corso ad anticipazioni di tesoreria nei limiti di
4/12 delle entrate accertate nel penultimo anno precedente;

Considerato che il servizio di tesoreria comunale é attualmente affidato
alla Banca Popolare di Spoleto;

Visto il seguente prospetto afferente gli accertamenti relativi ai primi
tre titoli dell'entrata, così come dalle risultanze del rendiconto 2016:

TITOLO I           E.   217.176,07
TITOLO II          E.   139.866,65
TITOLO III         E.    27.114,39

-------------
t o t a l e        E.   384.157,11

di cui quattro  dodicesimi ammontano ad E. 128.052,24 delle entrate
accertate nel penultimo anno precedente;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del
d.lgs. 257/2000;

A voti unanimi legalmente espressi

D E L I B E R A

1) la premessa in narrativa è parte integrante del presente atto;

2) di richiedere al tesoriere comunale l'anticipazione ordinaria di cassa
per l'esercizio finanziario 2019 nell'importo di € 128.052,37;

3) di dare atto che gli eventuali interessi sull'anticipazione decorreranno
dall'effettivo utilizzo delle somme, con le modalità previste nel contratto
di tesoreria;

4) di dare atto, altresì che al finanziamento degli interessi passivi sulla
eventuale anticipazione, si provvederà con apposita variazione di bilancio.

Con separata unanime votazione,il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134 comma 4 del d. lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  27-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 09-02-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  27-02-2019 al 14-03-2019, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  15-03-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09-03-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 10-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


